
Aiga Jaunskalže 

MODEĻA snieguma līmeņu apraksts 

Modelis ir: 

1. paraugs kādam izstrādājumam 

2. vienkāršots objekta, parādības, procesa atainojums, kas atspoguļo tā īpašības, uzbūvi, struktūru 
Avots: https://lv.oxforddictionaries.com/definition/MODELIS  

 

Kritērijs 1.līmenis  2. līmenis  3. līmenis 

Tehniskais izpildījums 

1.1.Akurāts izpildījums 

(krāsojums, 

savienojumi, malu 

apstrāde) 

Mazāk par ½ no 

tehniskajiem 

elementiem ir izpildīti 

precīzi un kārtīgi 

Vismaz 2/3 no 

tehniskajiem 

elementiem ir izpildīti 

precīzi un kārtīgi  

Visi modeļa tehniskie 

elementi ir izpildīti 

precīzi un kārtīgi 

1.2.Materiālu izvēle Izvēlētie materiāli 

neļauj attēlot vairāk kā 

pusi no objekta 

īpašībām 

Izvēlētie materiāli 

daļēji atbilst modeļa 

mērķim, neļaujot attēlot 

kādu no objekta 

īpašībām 

Izvēlētie materiāli ir 

atbilstoši modeļa 

mērķim 

1.3.Mērogs Modelis nav izveidots 

atbilstoši mērogam 

Mērogs ir norādīts, bet 

modelis tam neatbilst 

Modelis izveidots 

atbilstoši mērogam, kas 

norādīts uz modeļa vai 

aprakstā 

2. Saturiskā 

atbilstība 

izvirzītajam 

uzdevumam 

Modelis neattēlo 

mācību uzdevumā 

norādīto objektu, 

parādību vai procesu 

Modelis nepilnīgi vai 

daļēji attēlo mācību 

uzdevumā norādīto 

objektu, parādību vai 

procesu  

Modelis precīzi un 

uzskatāmi attēlo 

mācību uzdevumā 

norādīto objektu, 

parādību vai procesu 

3. Prezentācija 

3.1.mutiska modeļa 

prezentācija 

SLA par darba mutisku prezentāciju (terminu lietošana, atbilstība 

modeļa uzdevumam, lasa vai brīvi runā) 

3.2.vizuālā modeļa 

prezentācija 

SLA par vizuālo prezentāciju – infografika vai ppt (uzskatāmība, krāsas, 

burtu izmēri, teksta samērs ar ilustrācijām) 

4. Specifiskie kritēriji 

atbilstoši mācību 

priekšmetam 

   

5. Specifiskie kritēriji 

atbilstoši mācību 

priekšmetam 

   

 

Piezīmes 

1. Šis snieguma līmeņu apraksts attiecināms uz modeli jebkurā mācību priekšmetā. 

2. Mutiskās un vizuālās prezentācijas SLA būtu veidojams atbilstoši ZPD noformēšanas nolikumam, lai skolēni 

tam trenētos visā mācību procesā. 

3. Katra mācību priekšmeta konkrētajam modelim var tikt izvirzīti specifiski vērtēšanas kritēriji (4., 5. un citi 

kritēriji pēc nepieciešamības). 

https://lv.oxforddictionaries.com/definition/MODELIS

